UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT
Về việc tiếp tục triển khai

công tác giáo dục kỹ năng sống.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Thủ Thừa, ngày       tháng 7 năm 2020

 Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường TH và THCS trực thuộc;

           - Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định về hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài
giờ chính khóa;

Căn cứ văn bản số 463/BGDĐT-GDTX ngày 28/01/2015 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục kỹ năng sống tại các
cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 28/08/2015 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống
cho thanh niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2015-2020”;

Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-BGDĐT ngày 04/02/2016 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số
1501/QĐ-TTg ngày 28/08/2015 của Thủ tướng Chính phủ trong các cơ sở giáo
dục, đào tạo;

Căn cứ công văn số 4026/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 01 tháng 09 năm 2017
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường giáo dục kỹ năng sống cho học sinh;

Căn cứ quyết định số 858/QĐ-SGDĐT ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Sở
giáo dục và đào tạo tỉnh Long An về việc cấp phép cho cơ sở giáo dục kỹ năng
sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa Phát triển Giáo dục Quốc tế GAIA - Chi
nhánh Long An,

Căn cứ công văn số 2917/SGDĐT-GDTrH ngày 20 tháng 11 năm 2018 của
Sở Giáo dục và Đào tạo Tỉnh Long An về việc triển khai chương trình kỹ năng
sống GAIA.

Nhằm định hướng và tiếp tục triển khai công tác giáo dục Kỹ năng sống
trong các cơ sở giáo dục năm học 2020-2021, Phòng giáo dục và Đào tạo huyện
Thủ Thừa có ý kiến như sau:

2

- Tiếp tục cho Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Quốc tế GAIA triển khai
Chương trình Giáo dục Kỹ năng sống GAIA tại các cơ sở giáo dục thuộc địa bàn
huyện Thủ Thừa (danh sách chi tiết đính kèm).

- Việc tiếp tục tổ chức triển khai chương trình Giáo dục Kỹ năng sống,
Phòng  giáo dục và Đào tạo yêu cầu:

1. Đối với Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Quốc tế GAIA:
- Phải chấp hành đúng các quy định hiện hành của Nhà nước, của ngành

GD&ĐT; không có nội dung truyền bá tôn giáo, xuyên tạc lịch sử, không ảnh
hưởng xấu đến chính trị, văn hóa, đạo đức thuần phong, mỹ tục Việt Nam.

- Tiếp tục triển khai ở các trường phải dựa trên nguyên tắc hợp tác, thỏa
thuận, tự nguyện.

- Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để quản lý và theo dõi hợp đồng
liên kết với các trường.

2. Đối với các đơn vị trường học:
- Tiếp tục tạo điều kiện đưa chương trình giáo dục kỹ năng sống GAIA vào

dạy (lồng ghép) tại các trường từ năm học 2020-2021.
 Có báo cáo kết quả triển khai chương trình gửi về Phòng Giáo dục và Đào

tạo để đánh giá chất lượng chương trình nhằm định hướng triển khai rộng rãi đến
tất cả các trường TH, THCS trên địa bàn Huyện, phù hợp với từng đối tượng và có
sự đồng thuận từ phía cha mẹ học sinh.

Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Quốc tế GAIA và các đơn vị phối hợp
có trách nhiệm thực hiện các chế độ báo cáo theo quy định và khi có yêu cầu của
cơ quan quản lý; chịu sự thanh tra, kiểm tra theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT,

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

3

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG TRIỂN KHAI THÍ ĐIỂM CHƯƠNG TRÌNH

GIÁO DỤC KỸ NĂNG SỐNG GAIA TẠI HUYỆN THỦ THỪA

TÊN TRƯỜNG

TIỂU HỌC TRUNG HỌC CƠ SỞ

Thị Trấn Thị Trấn

Nhà Dài Nhị Thành

Nhị Thành Bình Cang

Bình Thạnh Bình An

Bình An Mỹ An

Mỹ Phú Mỹ Thạnh

Mỹ An Mỹ Lạc

Mỹ Thạnh Long Thạnh

Mỹ Lạc TH&THCS Tân Thành

Long Thuận

Long Thạnh

Tân Long

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-03T04:03:41+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-03T10:09:36+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-03T10:09:36+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-03T10:09:36+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!